
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 

        27 грудня 2023 року  № 304 
 

Про затвердження Порядку забезпечення 

безкоштовним харчуванням учнів закладів  

загальної середньої та вихованців закладів 

дошкільної освіти з числа дітей учасників АТО, ООС,  

осіб, які брали/беруть безпосередню участь у  

виконанні бойових (службових) завдань із  

забезпечення національної безпеки і оборони,  

відсічі і стримування збройної агресії  

російської федерації проти України 

 

 

З метою посилення захисту дітей учасників антитерористичної 

операції/операції     об’єднаних    сил    та   дітей   осіб,   які  брали/беруть 

безпосередню   участь   у виконанні бойових   (службових)   завдань   із   

забезпечення   національної   безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії російської федерації проти України – мешканців Лубенської 

територіальної громади, відповідно до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області від 26 жовтня 2023 року «Про 

затвердження Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської 

територіальної громади», рішення Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області від 14 грудня 2023 року «Про внесення 

доповнень до Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської 

територіальної громади», керуючись п.п. 8 п. «б» ст. 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради 

 вирішив: 

 

1. Затвердити Порядок забезпечення безкоштовним харчуванням 

учнів закладів загальної середньої та вихованців закладів дошкільної освіти з 

числа дітей учасників АТО, ООС, осіб, які брали/беруть безпосередню участь 

у виконанні бойових (службових) завдань із забезпечення національної 



безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації 

проти України (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на начальника 

Управління освіти виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області Костенка М.В. 

3. Контроль   за   виконанням    рішення  покласти  на заступника 

Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Харченко І.В. 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Додаток  

                                                                         до рішення виконавчого комітету 

                                                        Лубенської міської ради 

                               27.12.2023р. № 304 

 

 

ПОРЯДОК  

забезпечення безкоштовним харчуванням учнів закладів загальної середньої 

та вихованців закладів дошкільної освіти з числа дітей учасників АТО, ООС, 

осіб, які брали/беруть безпосередню участь у виконанні бойових (службових) 

завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії російської федерації проти України 

 

 

 Цей порядок регламентує питання щодо організації харчування учнів 

закладів загальної середньої та вихованців закладів дошкільної освіти 

Лубенської територіальної громади, батьки яких брали/беруть безпосередню 

участь у проведенні антитерористичної операції/операції об’єднаних сил  на 

сході України, осіб, які брали/беруть безпосередню участь у виконанні 

бойових (службових) завдань із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти 

України. 

1. Категорії учнів та вихованців навчальних закладів Лубенської 

територіальної громади, які звільняються від сплати за харчування: 

 

 Категорія Термін надання пільги 

1.1 Діти, батьки яких загинули під час участі у  

виконанні бойових (службових) завдань із 

забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації проти України, 

АТО/ООС 

Звільняються від плати 

протягом календарного 

року 

1.2 Діти, батьки яких брали безпосередню 

участь у виконанні бойових (службових) 

завдань із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії російської федерації проти 

України 

Звільняються від плати 

протягом календарного 

року 

1.3 Діти, батьки яких беруть безпосередню 

участь у виконанні бойових (службових) 

Звільняються від плати 

протягом  календарного 



завдань із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії російської федерації проти 

України 

року 

 

 2. Перелік документів, що подаються до навчальних закладів 

Лубенської територіальної громади для отримання права на безкоштовне 

харчування: 

  

2.1. Діти, батьки яких загинули під час участі  у виконанні бойових 

(службових) завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації проти України, АТО/ООС, 

звільняються від плати за харчування на підставі таких документів: заяви 

матері (батька) про звільнення від плати за харчування, копії свідоцтва про 

народження, копії свідоцтва про смерть, довідки про загибель під час участі у 

виконанні бойових (службових) завдань із забезпечення національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти 

України, АТО/ООС. 

  

2.2. Діти, батьки яких є учасниками бойових дій у виконанні бойових 

(службових) завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації проти України, АТО/ООС 

звільняються від плати за харчування на підставі таких документів: заяви 

матері (батька) про звільнення від плати за харчування, копії свідоцтва про 

народження, копії посвідчення учасника бойових дій. 

 

2.3. Діти, батьки яких беруть безпосередню участь у виконанні бойових 

(службових) завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації проти України,  

звільняються від плати за харчування на підставі таких документів: заяви 

матері (батька) про звільнення від плати за харчування, копії свідоцтва про 

народження, довідки з Лубенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки Полтавської області, військової 

частини, органів внутрішніх справ, Служби безпеки України про те, що 

батька (матір) призвали на військову службу для участі у виконанні бойових 

(службових) завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації проти України, або 

довідку про те, що він (вона) бере безпосередню участь у  виконанні бойових 

(службових) завдань із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації проти України, або 

довідку, що видають військові частини Збройних Сил України, які беруть 

участь у виконанні бойових (службових) завдань із забезпечення 



національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

російської федерації проти України. 

 

3. Учні, вихованці, які відносяться до зазначених категорій, 

звільняються від плати за харчування з дня подання заяви до закладу освіти 

до кінця календарного року. 

 

4. Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів закладів загальної та 

вихованців закладів дошкільної освіти, батьки яких є учасниками виконання 

бойових (службових) завдань із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти 

України, АТО/ООС здійснюється на підставі наказу, виданого закладом, який 

відвідує дитина.  

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради                                                               Юлія БІЛОКІНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


